






2016-47-PP-SA-2 
Lapas Lapų 

2 11 

 

  

Turinys 
1.1 PAAIŠKINIMAI DĖL PROJEKTO RENGIMO EIGOS 3 

1.2 PAAIŠKINIMAI IR PAGRINDIMAI PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SPRENDINIŲ, NURODANT KAIP PLANUOJAMA VEIKLA PAVEIKS 

PAVELDO OBJEKTO VERTINGĄSIAS SAVYBES BEI KRAŠTOVAIZDĮ 3 

1.3 PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO PAGRINDAS 3 

2 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 4 

2.1 SKLYPAS IR KOMPLEKSO PRITAIKYMAS. 4 

2.2 PLANUOJAMŲ DARBŲ RŪŠYS. 4 

2.3 PLANUOJAMI STATYBOS DARBAI VILNIAUS MISIONIERIŲ VIENUOLYNO STATINIŲ ANSAMBLIO VIEŠPATIES DANGUN ŽENGIMO 

BAŽNYČIA (27327), SUBAČIAUS G. 26 5 

2.4 VILNIAUS MISIONIERIŲ VIENUOLYNO STATINIŲ ANSAMBLIO SANGUŠKŲ RŪMAI (10385); VILNIAUS MISIONIERIŲ VIENUOLYNO 

STATINIŲ ANSAMBLIO VIENUOLYNO NAMAS (27328), SUBAČIAUS G. 26; 5 

2.5 VILNIAUS MISIONIERIŲ VIENUOLYNO STATINIŲ ANSAMBLIO OFICINA (27329), SUBAČIAUS G. 26 6 

2.6 VILNIAUS MISIONIERIŲ VIENUOLYNO STATINIŲ ANSAMBLIO ŪKINIS PASTATAS (27330), SUBAČIAUS G. 26 7 

2.7 LIGONINĖS KORPUSAS, SUBAČIAUS G. 28 7 

2.8 GARAŽAS,  SUBAČIAUS G. 30 8 

2.9. VILNIAUS MISIONIERIŲ VIENUOLYNO STATINIŲ ANSAMBLIO TVORA (27331), KIEMO AIKŠTELĖ, SUBAČIAUS G. 28 8 

2.10. VILNIAUS MISIONIERIŲ VIENUOLYNO STATINIŲ ANSAMBLIO ŠILDYMAS: 9 

2.11. VILNIAUS MISIONIERIŲ VIENUOLYNO STATINIŲ ANSAMBLIO VĖDINIMAS: 9 

2.12. VILNIAUS MISIONIERIŲ VIENUOLYNO STATINIŲ ANSAMBLIO VANDENS TIEKIMAS IR NUOTEKŲ ŠALINIMAS: 9 

2.14. VILNIAUS MISIONIERIŲ VIENUOLYNO STATINIŲ ANSAMBLIO ĮGARSINIMO IR VAIZDO SISTEMOS: 10 

3 KOMPLEKSO TECHNOEKONOMINIAI RODIKLIAI 10 

 

 

 

 

 



2016-47-PP-SA-3 
Lapas Lapų 

3 11 

 

1.1 Paaiškinimai dėl projekto rengimo eigos 

Projektiniai pasiūlymai teikiami pakartotiniam viešinimui dėl: 
2017-09-14 d. įvykusio projektinių pasiųlymu viešo svarstymo metu  gautos visuomenės pastabos 
ir pasiūlymai, kurie užfiksuoti Viešo svarstymo susirinkimo protokole ir pataisytuose projektiniuose 
pasiūlymuose, pateiktuose savivaldybės plėtros departamentui pritarimui. Gauta savivaldybės 
plėtros departamento rekomendacija 2017-11-08 Nr 76081, kurioje rekomenduojama pakoreguoti 
projektinių pasiūlymų rengimo užduotį, pakeičiant pavadinimą ir patikslinant adresą.  
Kas ir atlikta. Patikslinta ir iš naujo suderinta projekto rengimo užduotis, pagal savivaldybės plėtros 
departamento rekomendaciją, kartu pažymint, kad projektiniai sprendiniai pateiktuose 
projektiniuose pasiūlymuose nesiskiria nuo paviešintų projektinių pasiūlymų. 

1.2 Paaiškinimai ir pagrindimai projektinių pasiūlymų sprendinių, nurodant kaip 

planuojama veikla paveiks Paveldo objekto vertingąsias savybes bei kraštovaizdį 

Projektinių pasiūlymų sprendiniai nesumenkina Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio 
(761) pastatų  vertingųjų savybių. Numatomi paprastojo remonto, kapitalinio remonto, 
rekonstrukcijos ir naujos statybos (naujai funkcijai užtikrinti)darbai.  Be to numatomi tvarkomieji 
paveldosaugos darbai – avarijos grėsmės pašalinimo, remonto, konservavimo ir restauravimo,  
išlaikant technologijų ir medžiagų autentiškumą. Pagrindiniai darbai yra numatyti pastatų viduje, 
naujos statybos tūriai numatomi istorinėse sunykusių komplekso dalių vietose, nekeičiant 
komplekso istorinės tūrinės erdvinės struktūros. 
Šiuo projektu komplekso renovavimas nesumenkina Vilniaus senamiesčio 16073 vertingųjų 
savybių, nes nekeičiami esamų pastatų gabaritai ir architektūros išraiška, atkuriami sunykę 
elementai vadovaujantis atliekamų taikomųjų tyrimu išvadų bei išlikusios ikonografinės bei 
istorinės medžiagos pagrindu. Nauja statyba numatyta buvusių istorinių pastatų vietose, kurias 
nurodo atlikti žvalgybiniai archeologiniai kasinėjimai, išlaikant komplekso vientisumo 
architektūrinę stilistiką. Vieno iš naujai statomų pastatų Subačiaus g. 28 priestato statyba 
aukštingumas derinamas prie restauruojamo esamo (buvusio ūkinio pastato). Pastatas praktiškai 
atkuriamas pagal išlikusias nuotraukas. 
Numatomi darbai Vilniaus senojo miesto vietos su priemiesčiais 25504 vertingosioms savybėms 
taip pat neturi įtakos, nes visi numatomi žemės darbai, susiję su sklypo plano dangų sprendiniais, 
vadovaujantis išlikusia istorine medžiaga. Esamos sklypo dangų altitudes nekeičiamos. 
  
VISI PROJEKTINIUOSE PASIŪLYMUOSE PLANUOJAMI DARBAI GALI BŪTI ATLIEKAMI TIK 
ĮVERTINUS ATLIKTUS POLICHROMIJOS, ARCHITEKTŪROS, KONSTRUKCIJŲ IR KITUS REIKALINGUS 
NATŪROS TYRIMUS, PARENGUS TECHNINĮ PROJEKTĄ IR SUDERINUS SPRENDINIUS SU 
ATSAKINGOMIS INSTITUCIJOMIS.  

 

1.3 Projektinių pasiūlymų rengimo pagrindas 

Projektiniai pasiūlymai rengiami 2016 m. spalio mėnesio 21 dieną pasirašytos projektavimo 
sutarties Nr. 2016-47 tarp projektuotojo (UAB „Vilniaus architektūros studija“) ir užsakovo (VšĮ 
,,Vilniaus arkivyskupijos ekonomo tarnyba‘‘) dėl projektinių pasiūlymų parengimo. Taip pat priedu 
prie sutarties ,,Projektinių pasiūlymų projektavimo užduotimi ‘‘,  bei 2017-11-09d. patvirtinta 
projektinių pasiūlymų rengimo užduotimi Nr PPU 228/17. 

 



2016-47-PP-SA-4 
Lapas Lapų 

4 11 

 

2 Aiškinamasis raštas 

2.1 Sklypas ir komplekso pritaikymas. 

Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblis (Subačiaus g. 26,28,30) randasi žemės sklype, 
adresu Subačiaus g. 26, Vilniuje. Žemės sklypas unikalus Nr.: 4400-4391-9308. Sklypo paskirtis kita, 
žemės panaudojimo būdas: visuomeninės paskirties teritorijos. Žemės sklypo plotas 1.1521 ha. 

Sklypas aptvertas tvora, patekimas per dvejus varstomus vartus sklypo pietinėje kraštinėje, 
rytinėje ir vakarinėje pusėse.  

Projektiniuose pasiūlymuose sklypo paskirtis ir naudojimo būdas nekeičiami.  Numatomas sklypo 
sutvarkymas, atkuriant ir papildant senąją takų ir pravažiavimų sistemą, numatant norminį 
automobilių parkavimo vietų skaičių visam kompleksui, taip pat ūkinio bei gaisrinio transporto 
judėjimo kelius. Numatomos parkavimo vietos neįgaliųjų transportui bei el.transporto parkavimo ir 
pakrovimo vietos. Taip pat  numatomas dviračių parkavimas. Dangų tipai, augalų rūšys, 
konstruktyviniai gerbūvio elementų ir mažosios architektūros sprendimai detalizuojami techninio 
projekto rengimo stadijoje. 

2.2 Planuojamų darbų rūšys. 

Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblį (761) sudaro:  
1.  Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio Viešpaties Dangun Žengimo bažnyčia 
(27327);   
2.  Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio Sanguškų rūmai (10385);   
3.  Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio vienuolyno namas (27328);   
4.  Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio oficina (27329);   
5.  Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio ūkinis pastatas (27330);   
6.  Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio tvora (27331);   
 
Remiantis STR 1.01.08:2002 ,,Statinio statybos rūšys‘‘, VIII skyriaus nuostatomis, planuojami 
statybos darbai: 
 

 naujo statinio statyba; 

 statinio rekonstravimas; 

 statinio paprastasis remontas: 

 statinio kapitalinis remontas; 

 
Ši projektinių pasiūlymų projekto dalis apima Statybos darbus. 
 

Projektinių pasiūlymų Tvarkybos darbų dalis rengiama atskirai. Jį išskirta atskita projekto 
dalimi: 
Projekto pavadinimas : VILNIAUS MISIONIERIŲ VIENUOLYNO STATINIŲ ANSAMBLIO (761) 
PRITAIKYMO KITAI RELIGINEI PASKIRČIAI.  TVARKYBOS DARBŲ PROJEKTAS. 
Byla: 2016-47-PP-TvDP 
Projekto  vadovė : G.Filipavičienė (atest. Nr. A 032, NKPAS 3241) 
Kompleksas 2016-47   



2016-47-PP-SA-5 
Lapas Lapų 

5 11 

 

2.3 Planuojami Statybos darbai Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio Viešpaties 

Dangun Žengimo bažnyčia (27327), Subačiaus g. 26  

Pažymėta inventoriniame plane 1R2p (Bažnyčia). 

Religinė pastato paskirtis nekeičiama. 

Bendras plotas – 1035,01 kv/m, tūris – 19523 kūb/m – plotas ir tūris nekeičiami. 

Numatoma paprastojo remonto statybos darbų rūšis, atleikami tvarkybos darbai. 

 Tvarkybos darbai (Byla: PP, TT, SA, SK); 

 Visų patalpų rūsyje,  pirmame aukšte, bokštuose paprastasis remontas; 

 Inžinierinių sistemų, skirtų renginių funkcijai – nuotėkų, vandentiekio, šildymo, vėdinimo, 
elektros tinklų, silpnų srovių įrengimas; 

 bendros vaizdo ir garso perdavimo sistemos, kuri apima visa Vilniaus misionierių 
vienuolyno statinių ansamblį (761) įrengimas. 

 Techninio projekto rengimo metu patalpas planuojama pritaikyti gaisrinės saugos bei 
žmonių su negalia reikalavimams  nepažeidžiant pastato vertingųjų savybių. 

 Tvarkant gerbūvį, numatoma šaligatvio zonos ties pagrindiniu įėjimu į bažnyčią 
išplatinimas, esamos gatvės sąskaita.  

 

2.4 Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio Sanguškų rūmai (10385); Vilniaus 
misionierių vienuolyno statinių ansamblio vienuolyno namas (27328), Subačiaus g. 26; 

  Pažymėta   3D 3/p (priklausiniai D1 3/p, D2 3/p, D3 1/p)   (Ligoninė) 

Gydymo pastato paskirtis (7.12) keičiama į religinę  paskirtį (7.15) 

Bendras esamas plotas – 4050,20 kv/m, tūris – 26506 kūb/m. 

Po rekonstrukcijos: bendras  plotas – 4538,60 kv/m, tūris – 27735,0 kūb/m. 

Numatomi  rekonstravimo darbai:  

 Pritaikant pastatą piligrimų namų (viešbučio) funkcijai - rūsyje, aukštuose, pastogėse 
ardomos naujos statybos ligoninės funkciją atitinkančios pertvaros, bei statomos naujos 
lengvos pertvaros, atveriamos istorinės angos, funkciškai nereikalingos užtaisomos. 
Suformuojami trumpalaikio apgyvendinimo kambariai su san.mazgais, numatoma 
recepcija, pagalbinės, techninės, maitinimo,  ir renginių patalpos, remontuojamos laiptinės 
ir atskiri laiptai, atskirose zonose numatomos pakabinamos lubos, inžinierinei įrangai 
paslėpti. 

 Numatomas naujo patekimo į pastatą su laiptais ir stogine (seniau buvusio ir, pritaikant 
pastatą  gydymo funkcijai, sunaikinto pagrindinio įėjimo į Sanguškų rūmus vietoje) 
sprendinys. Stoginės, laiptų konstrukcijų įrengimo būdas ir medžiagos bus parinktos ir 
detalizuotos tolesnio projekto rengimo metu, kad maksimaliai išsaugoti vertingąsias 
objekto savybes.   

 Keičiami arba restauruojami gaminiai (durys, langai, turėklai), numatomi nauji, naujai 
suplanuotuose patalpose. 

 Keičiami esami, bei numatomi nauji mechanizmai – liftai, keltuvai, pagalbinė įranga žmonių 
su negalia judėjimui visame komplekse užtikrinti. 



2016-47-PP-SA-6 
Lapas Lapų 

6 11 

 

 Įrengiamos inžinierinės sistemos, skirtos piligrimų namų funkcijai – nuotėkos, vandentiekis, 
šildymas, vėdinimas, kondicionavimas, elektros tinklai, silpnos srovės. 

 Numatomos bendros vaizdo ir garso perdavimo sistemos, kuri apima visą Vilniaus 
misionierių vienuolyno statinių ansamblį (761) įrengimas. 

 Techninio projekto rengimo metu patalpas planuojama pritaikyti gaisrinės saugos bei 
žmonių su negalia reikalavimams  nepažeidžiant pastato vertingųjų savybių. 

 Numatoma  įrengti laikino apgyvendinimo kambarius dalyje pastato pastogės, numatant 
stogo apšiltinimą. 

 Numatomas naujas, dengtas stiklu, nešildomas praėjimas (stoginė) tarp rekonstruojamo 
ligoninės pastato ir rekonstruojamo ligoninės administracinio pastato, kas užtikrins būsimų 
piligrimų namų lankytojų judėjimą tarp atskirų korpusų, bei patekimą į bendro naudojimo 
patalpas. 

 Vidiniame uždarame pastato kiemelyje statomas naujas lifto įrenginys, išlaikoma esma 
kiemelio altitude, klojama nauja danga, dekoratyviniuose vazonuose sodinami 
dekoratyviniai augalai (gali būti ir medžiai). 

 Atskiru statybos etapu šiauriniame vienuolyno (ligoninės) fasade numatoma galimybė ant  
tyrimų metu atrastų pamatų, bei istorinėje medžiagoje užfiksuoto buvusio sanitarinio 
mazgo vietoje įrengti pataplą miesto panoramos apžvalgos - maitinimo funkcijai, sujungta 
su pagrindiniu pastatu galerija.  

 Grafinėje dalyje matome naują pastato išplanavimą ir tūrinį sprendimą. 

2.5  Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio oficina (27329), Subačiaus g. 26    
Pažymėta inventoriniame plane 4D 1/P (Vaistinė, laboratorija) 

Gydymo pastato paskirtis (7.12) keičiama į religinę  paskirtį (7.15) 

Bendras plotas – 275,30 kv/m, tūris – 1694 kūb/m  

Po rekonstrukcijos: bendras  plotas – 527,30 kv/m, tūris – 2747,0 kūb/m 

Numatomi  rekonstravimo darbai: 

 Pritaikant pastatą piligrimų namų (viešbučio) funkcijai - rūsyje, pirmame aukšte ardomos 
naujos statybos vaistinės ir labolatorijos funkciją atitinkančios pertvaros, bei statomos 
naujos lengvos pertvaros, atveriamos istorinės angos, funkciškai nereikalingos užtaisomos. 
Suformuojami trumpalaikio apgyvendinimo kambariai su san.mazgais, numatomos 
pagalbinės, techninės patalpos, įrengiami nauji laiptai, remontuojami seni, atskirose zonose 
numatomos pakabinamos lubos, inžinierinei įrangai paslėpti. 

 Keičiami arba restauruojami gaminiai (durys, langai, turėklai), numatomi nauji, naujai 
suplanuotuose patalpose. 

 Numatoma pagalbinė įranga žmonių su negalia judėjimui užtikrinti. 

 Įrengiamos inžinierinės sistemos, skirtos piligrimų namų funkcijai – nuotėkos, vandentiekis, 
šildymas, vėdinimas, kondicionavimas, elektros tinklai, silpnos srovės; 

 Numatomos bendros vaizdo ir garso perdavimo sistemos, kuri apima visą Vilniaus 
misionierių vienuolyno statinių ansamblį (761) įrengimas. 

 Techninio projekto rengimo metu patalpas planuojama pritaikyti gaisrinės saugos bei 
žmonių su negalia reikalavimams  nepažeidžiant pastato vertingųjų savybių. 

 Numatoma įrengti trumpalaikio apgyvendinimo kambarius pastato pastogėje, numatant 
stogo apšiltinimą bei stoglangių įrengimą. 

 Grafinėje dalyje matome naują pastato išplanavimą ir fasadų sprendinius. 



2016-47-PP-SA-7 
Lapas Lapų 

7 11 

 

2.6 Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio ūkinis pastatas (27330), Subačiaus g. 26   
Pažymėta   5B 1/P (Administracinis pastatas) 

 Administracinė pastato paskirtis (8.2) keičiama į religinę  paskirtį (7.15) 

Numatoma  kapitalinio remonto statybos darbų rūšis.  

Bendras plotas – 343,67 kv/m, tūris – 2123 kūb/m. 

Po rekonstrukcijos: bendras  plotas – 687,00 kv/m, tūris – 3227,0 kūb/m. 

Numatomi  kapitalinio remonto darbai: 

 Pritaikant pastatą piligrimų namų (viešbučio) funkcijai - pirmame aukšte ardomos naujos 
statybos, administracinę funkciją atitinkančios pertvaros, bei statomos naujos lengvos 
pertvaros, atveriamos istorinės angos, funkciškai nereikalingos užtaisomos. Suformuojami 
trumpalaikio apgyvendinimo kambariai su san.mazgais, numatomos pagalbinės, techninės 
patalpos, įrengiami nauji laiptai,  atskirose zonose numatomos pakabinamos lubos, 
inžinierinei įrangai paslėpti; 

 Keičiami arba restauruojami gaminiai (durys, langai, turėklai), numatomi nauji, naujai 
suplanuotuose patalpose. 

 Numatoma pagalbinė įranga žmonių su negalia judėjimui užtikrinti. 

 Įrengiamos inžinierinės sistemos, skirtos piligrimų namų funkcijai – nuotėkos, vandentiekis, 
šildymas, vėdinimas, kondicionavimas, elektros tinklai, silpnos srovės; 

 Numatomos bendros vaizdo ir garso perdavimo sistemos, kuri apima visą Vilniaus 
misionierių vienuolyno statinių ansamblį (761) įrengimas. 

 Techninio projekto rengimo metu patalpas planuojama pritaikyti gaisrinės saugos bei 
žmonių su negalia reikalavimams  nepažeidžiant pastato vertingųjų savybių. 

 Numatoma įrengti trumpalaikio apgyvendinimo kambarius pastato pastogėje, numatant 
stogo apšiltinimą bei stoglangių įrengimą. 

 Pastatas stiklinėmis galerijomis funkciškai sujungiamas su pagrindiniu (buvusiu ligoninės) 
pastatu ir  rekonstruojamu ligoninės korpuso pastatu. 

 Grafinėje dalyje matome naują pastato išplanavimą ir fasadų sprendinius. 

2.7 Ligoninės korpusas, Subačiaus g. 28      
         Pažymėta inventoriniame plane 6D 1/P (Ligoninė) 

Gydymo pastato paskirtis (7.12) keičiama į religinę  paskirtį (7.15)  

Bendras plotas – 50,25 kv/m, tūris – 226 kūb/m. 

Pastatas rekonstruojamas, statomas naujas priestatas,   

po rekonstrukcijos  bendras  plotas – 507,00, kv/m, tūris – 2136,0 kūb/m. 

Numatoma  rekonstrukcijos ir naujo priestato statybos darbų rūšis. 

 Pritaikant pastatą piligrimų namų (viešbučio) funkcijai - pastate paliekamos tik nešančios 
sienos, pirmame aukšte ardomos naujos statybos, gydymo funkciją atitinkančios pertvaros, 
bei statomos naujos lengvos pertvaros.  

 Tyrinėjimų metu atrastų pamatų vietoje, statomas naujas vieno aukšto su įrengta pastoge 
priestatas, savo tūriu ir stilistika atitinkantis bendrą komplekso užstatymą. Jame ir 
rekonstruojamame pastate suprojektuoti trumpalaikio apgyvendinimo kambariai su 



2016-47-PP-SA-8 
Lapas Lapų 

8 11 

 

san.mazgais, numatomos pagalbinės, techninės patalpos, įrengiami nauji laiptai,  atskirose 
zonose numatomos pakabinamos lubos, inžinierinei įrangai paslėpti; 

 Durys, langai, turėklai  numatomi nauji. 

 Numatoma pagalbinė įranga žmonių su negalia judėjimui užtikrinti. 

 Įrengiamos inžinierinės sistemos, skirtos piligrimų namų funkcijai – nuotėkos, vandentiekis, 
šildymas, vėdinimas, kondicionavimas, elektros tinklai, silpnos srovės; 

 Numatomos bendros vaizdo ir garso perdavimo sistemos, kuri apima visą Vilniaus 
misionierių vienuolyno statinių ansamblį (761) įrengimas. 

 Naujos patalpos planuojamos laikantis gaisrinės saugos ir žmonių su negalia judėjimo 
reikalavimų. 

 Numatoma įrengti trumpalaikio apgyvendinimo kambarius pastato pastogėje, numatant 
šiltą stogą bei stoglangių įrengimą. 

 Pastatas stikline galerija funkciškai sujungiamas su  buvusiu ligoninės administraciniu  
pastatu , o kartu ir su visu būsimu  kompleksu. 

 Grafinėje dalyje matome naują pastato išplanavimą ir fasadų sprendinius. 

2.8 Garažas,  Subačiaus g. 30     
Pažymėta inventoriniame plane 8G 1/P (Garažas) 

Garažų paskirtis (8.7) keičiama į religinę  paskirtį (7.15)  

Bendras plotas – 102,00 kv/m, tūris – 524,0 kūb/m . 

Pastatas rekonstruojamas, po rekonstrukcijos bendras  plotas – 130,50 kv/m, tūris – 653,5 kūb/m. 

Numatomi  rekonstravimo darbai: 

 Pritaikant pastatą piligrimų namų (viešbučio) funkcijai, pastate paliekamos tik nešančios 
sienos, pirmame aukšte ardomos naujos statybos, garažo funkciją atitinkančios pertvaros, 
bei statomos naujos lengvos pertvaros. Rekonstruojamas pastatas  vieno aukšto su įrengta 
pastoge, savo tūriu ir stilistika atitinkantis bendrą komplekso užstatymą. 
Rekonstruojamame pastate suprojektuoti trumpalaikio apgyvendinimo kambariai su 
san.mazgais, numatomos pagalbinės, techninės patalpos, įrengiami nauji laiptai,  atskirose 
zonose numatomos pakabinamos lubos, inžinierinei įrangai paslėpti; 

 Durys, langai, turėklai  numatomi nauji. 

 Numatoma pagalbinė įranga žmonių su negalia judėjimui užtikrinti. 

 Įrengiamos inžinierinės sistemos, skirtos piligrimų namų funkcijai – nuotėkos, vandentiekis, 
šildymas, vėdinimas, kondicionavimas, elektros tinklai, silpnos srovės; 

 Numatomos bendros vaizdo ir garso perdavimo sistemos, kuri apima visą Vilniaus 
misionierių vienuolyno statinių ansamblį (761) įrengimas. 

 Naujos patalpos planuojamos laikantis gaisrinės saugos ir žmonių su negalia judėjimo 
reikalavimų. 

 Numatoma įrengti trumpalaikio apgyvendinimo kambarius pastato pastogėje, numatant 
šiltą stogą bei stoglangių įrengimą. 

 Pastatas atskirai stovintis , su visu būsimu  kompleksu jungiamas tik lauko takais ir 
vizualiniais ryšiais. 

 Grafinėje dalyje matome naują pastato išplanavimą ir fasadų sprendinius. 
 

2.9. Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio tvora (27331), kiemo aikštelė, Subačiaus g. 28      

Nepažymėta inventoriniame plane. 



2016-47-PP-SA-9 
Lapas Lapų 

9 11 

 

Paskirtis  - kiti kiemo statiniai  ( neregistruota) 

Numatomi  paprastojo remonto statybos darbai: 

 Dalis tvoros (vartai vakarinėje sklypo dalyje) remontuojama, vadovaujantis tvarkybos darbų 
aprašymu. 

 Dalis tvoros nesaugoma (naujai pastatyta), sugoma jos vieta. Tvoros vietoje statoma naujo 
priestato (6D 1/P (Ligoninė) – rekonstrukcija) pietinė siena. 

2.10. Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio šildymas: 

 Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio pastatų šildymo principas nekeičiamas 
kaip ir buvusios ligoninės. Kompleksas lieka pajungtas  prie miesto šilumos tinklų.  
 

2.11. Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio vėdinimas: 

      Visiems remontuojamiems, rekonstruojamiems ir naujai statomiems pastatams numatomos oro 
tiekimo ir oro šalinimo vėdinimo sistemos su šilumos grąžinimu. Kiekvienam komplekso pastatui 
numatoma autonominė rekuperacinė vėdinimo su šaldymo funkcija sistema. Visų komplekso 
pastatų atskiros vėdinimo sistemos automatiškai valdomos iš vieno valdymo punkto, užtikrinant 
ekonominį įrangos veikimą, priklausomai nuo piligrimų namų komplekso užimtumo. Rūsio ir 
bažnyčios patalpose esami mūriniai natūralaus oro šalinimo vėdinimo kanalai atidaromi ir išvalomi, 
siekiant juose užtikrinti natūralią oro trauką. Kanaluose įstatomos reguliuojamos oro šalinimo 
grotelės. 

 

2.12. Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio vandens tiekimas ir nuotekų šalinimas: 

Vandens tiekimas numatomas naujas vandentiekio sistemas prijungiant prie esamo vandentiekio 
sistemos. Iki sanitarinių prietaisų (išpuodžių, plautuvių, praustuvų, dušelio ŽN reikmėms) 
vandentiekiui numatoma naudoti daugiasluoksnius vamzdynus su presuojamomis neardomomis 
jungtimis. Šie vamzdynai montuojami grindyse arba slėptai. Esant būtinybei vamzdynus montuoti 
atvirai, turi būti naudojami nerūdijančio plieno (gali būti nerūdijančiojo plieno daugiasluoksniai) 
vamzdynai presuojamomis jungtimis.  

Karštas vanduo ruošiamas šilumos mazge,  šildytuvai privalo turėti legionelių prevencijos režimą.  
Susidariusių buitinių nuotekų šalinimui, numatomi vamzdynai iki nuotekų perpumpavimo 

įrenginių (mažo našumo siurblinių). Toliau slėginiais plastikiniais vamzdynais nuotekos nuvedamos 
iki esamo nuotekų tinklo. 

 
2.13. Elektros tiekimas Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio pastatams:  

Komplekso pastatuose numatoma atjungti ir demontuoti esamus apšvietimo ir instaliacijos 
tinklus (aliuminio laidų instaliacija). Elektros prietaisus numatoma pajungti nuo esamų elektros 
skydų, pačius skydus pakeičiant naujais arba įrengti patogioje ir prieinamoje vietoje naują elektros 
energijos skirstomąjį skydą. 
Visose patalpose numatoma įrengti naujus apšvietimo šviestuvus, kurie tvirtinami prie lubų, 
skliautų. Kur nėra galimybės elektros kabelius štrabuoti į esamas sienas (dėl atskirų komplekso 
dalių vertingųjų savybių išsaugojimo), elektros kabeliai vedžiojami patalpų perimetru kuo arčiau 
grindų arba grindyse, instaliacija numatoma paslėpta, apsauginiuose vamzdžiuose maksimaliai 
išsaugant pastato vertingąsias savybes.  Visur kitur priimami standartiniai instaliacijos sprendimai. 
 



2016-47-PP-SA-10 
Lapas Lapų 

10 11 

 

2.14. Vilniaus misionierių vienuolyno statinių ansamblio įgarsinimo ir vaizdo sistemos: 

 Įrengiama nauja garso sistema, numatant  įrangos komponentus, magistralinius tinklus, bei 
centralizuotą valdymą.  
Video sistema:  
Įrengiama stacionari vaizdo transliavimo sistema. Numatome  aukštos raiškos vaizdo kameras, 
kurios filmuos visa piligrimų namų kompleksą. 
Kabeliai vedžiojami patalpos perimetru kuo arčiau grindų arba grindyse, instaliacija numatoma 
paslėpta, apsauginiuose vamzdžiuose maksimaliai išsaugant pastato vertingąsias savybes.  

 
 

3 Komplekso technoekonominiai rodikliai 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Kiekis Pastabos 

1. Sklypo plotas: 11 521 m2  

2. Planuojamas bendras pastatų plotas 8138.21 m2  

3. Piligrimų namų (viešbučio) patalpų bendras 

plotas 

6352,70 m2 Iš jų 439.10 m2  

renginių salės  

4. Bažnyčios  bendras plotas 1035,01  m2  

5. Vienuolyno rūsiai  210 m2 galimas panaudojimas 

atsiradus poreikiui 

6. Bažnyčios rūsiai 390 m2  

7. 2 aukštų apžvalgos patalpos, buvusio 

istorinio užstatymo vietoje 

150,5 m2  

8. Trumpalaikio pgyvendinimo kambarių 

plotas 

3101 m2  

9. Trumpalaikio pgyvendinimo kambarių 

skaičius 

111 vnt.  

10. Renginių lankytojų bendras skaičius kai 

vienu metu užimtumas siekia 100 %  

400 lankytojų Bažnyčios salėje vienu metu 

apie 161 lankytojų 



2016-47-PP-SA-11 
Lapas Lapų 

11 11 

 

11. Automobilių parkavimo vietų kiekis sklype 48vietos Tikslinamos pagal TP rengimo 

metu galiojančius STR 

reikalavimus ir Vilniaus miesto 

savivaldybės patvirtintas 

parkavimo zonas mieste. 

 

Projekto vadovė 
Atestatų Nr. A 032 
NKVAS Nr. 3241 

  
Giedrė Filipavičienė 

 
PDV Arch. 
Atestato Nr. A 973 
NKVAS Nr. 2728 

  
Vytautas Lukoševičius 

 
Architektas 
Atestato Nr. A 1965 

  
Emilis Petkevičius 

 
Architektas 
Atestato Nr. A 005 
 
 
Architektė 
 
Architektas 
                                                        
  
 

  
Kęstutis Pempė 
 
 
 
Ieva Paškonytė 
 
Juozas Vaškevičius 

 

 

 

 

 

Vilnius 2017 






























